Liste fur

Schuljahr 25/26

ultig far

Jahrgang 11 gneu/

Realschulabsolventen)

Blcherliste Jahrgang 11 (neu /
Realschulabsolventen)

Die folgenden Bicher kdnnen uber die Schule ausgeliehen werden. Bicher, die selbst anzuschaffen

sind, werden gesondert am Ende der Blcherliste ausgewiesen.

Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Leihgeb.

Fundamente der
Mathematik, Nds.,
Einfihrungsphase,
Schiilerbuch

Diercke Erdkunde,
Eilr)\fuhrungsphase, Nds., (Jg

Kolleg Politik und Wirtschaft
— Nds-neu click & study,
ebook, (BN 720911), ISBN
fiktiv!

Geschichte und Geschehen
Einfihrungsphase, Ausgabe
Niedersachsen ab 2018

Green Line Transition
Ausgabe ab 2024
Schulbuch mit Medien
Efester Einband)J Klasse 10
G8), Klasse 11 (G9)

Worterbuch App Englisch
fZ\iivelsprachlg, ebook, ISBN
iktiv!

Mathematik

Erdkunde

Politik

Geschichte

Englisch

Englisch

Cornelsen

Westermann

C.C.Buchner

Klett

Klett

Pons

978-3-06-040181-9

978-3-14-144703-3

978-7-209-11000-6

978-3-12-430108-6

978-3-12-834390-7

978-1-340-70000-3

33,50 €

25,50 €

8,90 €

32,25 €

24,95 €

0,00 €

1,00 €

1,00 €

8,90 €

12,40 €

9,98 €

3,00 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Blicher der jeweiligen Auswahl bendtigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bicher fiir einen Wahlbereich in der Liste der
selbst anzuschaffenden Bucher.

2. Fremdsprache weitergefuhrt?

Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Leihgeb.

Nein
-- kein Buch --
Franzosisch

Découvertes Transition
Ausgabe ab 2023;
Schulbuch | Klasse 10
(G8), Klasse 11 (G9)

Worterbuch App

Franzoésisch

zweisprachig, ebook,

ISBN fiktiv!
Spanisch

A_tope.com Nueva
Ea')lmén, Schiilerbuch (Jg
11

www.digitale-ausleihe.de

Franzosisch

Franzosisch

Spanisch

Klett

Pons

Cornelsen

978-3-12-521061-5

978-3-12-516237-2

978-3-06-021329-0

23,50 €

0,00 €

31,75 €

9,40 €

3,00 €

1,00 €
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2. Fremdsprache neu?

Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Leihgeb.

Nein
-- kein Buch --
Spanisch (neu)

iAdelante! 1, Spanisch als
neu einsetzende
Fremdsprache an
berufsbildenden Schulen
und in der gymnasialen
Oberstufe. Allgemeine
Ausgabe ab 2019.
Schulbuch 1. Lernjahr

Spanisch

Klett

Latein (neu) - Ausleihe / nicht empfohlen

Cursus Brevis

Latein

Oldenbourg

Latein (neu) - keine Ausleihe / empfohlen

-- kein Buch --

Musik oder Kunst?
Titel

Fach

Verlag

978-3-12-537320-4

978-3-637-87693-4

ISBN

27,95 €

36,00 €

Neupreis

8,50 €

10,00 €

Leihgeb.

Musik

Musik um uns SlI - 5. Auflage
2017, eBook

Kunst
-- kein Buch --

Musik

Westermann

Naturwissenschaftl. Kombination

Titel

Fach

Verlag

978-3-507-66675-7

ISBN

10,00 €

Neupreis

10,00 €

Leihgeb.

Bi/Ch /Ph/Inf

Biologie heute Sll,
Einfihrungsphase, Ausgabe
2022, Nds., Schulerband

Chemie Niedersachsen
Einfihrungsphase

Bi/Ch/Ph

Biologie heute SlI,
EinfGhrungsphase, Ausgabe
2022, Nds., Schilerband

Chemie Niedersachsen
Einflhrungsphase

/ Ch [ Inf

Biologie heute Sll,
Einfihrungsphase, Ausgabe
2022, Nds., Schulerband

Chemie Niedersachsen
Einflhrungsphase

I Ph [ Inf

Biologie heute SlI,
EinfGhrungsphase, Ausgabe
2022, Nds., Schilerband

Ch /Ph /Inf

Chemie Niedersachsen
Einflhrungsphase

B

B

www.digitale-ausleihe.de

Biologie

Chemie

Biologie

Chemie

Biologie

Chemie

Biologie

Chemie

Westermann

C.C.Buchner

Westermann

C.C.Buchner

Westermann

C.C.Buchner

Westermann

C.C.Buchner

978-3-14-150813-0

978-3-661-06021-7

978-3-14-150813-0

978-3-661-06021-7

978-3-14-150813-0

978-3-661-06021-7

978-3-14-150813-0

978-3-661-06021-7

23,50 €

27,00 €

23,50 €

27,00 €

23,50 €

27,00 €

23,50 €

27,00 €

1,00 €

10,80 €

1,00 €

10,80 €

1,00 €

10,80 €

1,00 €

10,80 €
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Deutsch (Ausleihe nicht empfohlen)

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis  Leihgeb.
Ausleihe
Texte, Themen und Deutsch  Cornelsen 978-3-06-061355-7 33,25 € 9,50 €
Strukturen, Nds
keine Ausleihe
-- kein Buch --
Selbst anzuschaffen
Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Bel 2. Fremdsprache neu?: Spanisch (neu)
jAdelante! 1 Cuaderno de actividades Spanisch  Klett 978-3-12-537321-1 17,95 €
mit Audios, Videos und Vokabeltrainer |
1. Lernjahr
Bel 2. Fremdsprache neu?: Latein (neu) - Ausleihe / nicht empfohlen
brevissima. Kompakte Latein Vandenhoeck  978-3-525-71125-5 13,00 €
Systemgrammatik Latein & Ruprecht
Bel 2. Fremdsprache neu?: Latein (neu) - keine Ausleihe / empfohlen
Cursus Brevis Latein Oldenbourg 978-3-637-87693-4 36,00 €
brevissima. Kompakte Latein Vandenhoeck  978-3-525-71125-5 13,00 €
Systemgrammatik Latein & Ruprecht
Bel Deutsch (Ausleihe nicht empfohlen): keine Ausleihe
Texte, Themen und Strukturen, Nds Deutsch Cornelsen 978-3-06-061355-7 33,25 €
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