Bücherliste Jahrgang 11 (neu / Realschulabsolventen)

Die folgenden Bücher können über die Schule ausgeliehen werden. Bücher, die selbst anzuschaffen sind, werden gesondert am Ende der Bücherliste ausgewiesen.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Fundamente der Mathematik, Nds., Einführungsphase, Schülerbuch	Mathematik	Cornelsen	978-3-06-040181-9	33,50 €	1,00 €
Diercke Erdkunde, Einführungsphase, Nds., (Jg 11)	Erdkunde	Westermann	978-3-14-144703-3	25,50 €	1,00 €
Kolleg Politik und Wirtschaft – Nds-neu click & study, ebook, (BN 720911), ISBN fiktiv!	Politik	C.C.Buchner	978-7-209-11000-6	8,90 €	8,90 €
Geschichte und Geschehen Einführungsphase, Ausgabe Niedersachsen ab 2018	Geschichte	Klett	978-3-12-430108-6	32,25 €	12,40 €
Green Line Transition Ausgabe ab 2024 Schulbuch mit Medien (fester Einband) Klasse 10 (G8), Klasse 11 (G9)	Englisch	Klett	978-3-12-834390-7	24,95 €	9,98 €
Wörterbuch App Englisch zweisprachig, ebook, ISBN fiktiv!	Englisch	Pons	978-1-340-70000-3	0,00€	3,00 €

Zusätzlich werden pro Wahlbereich die Bücher der jeweiligen Auswahl benötigt. Pro Wahlbereich kann genau eine Option gewählt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bücher für einen Wahlbereich in der Liste der selbst anzuschaffenden Bücher.

2. Fremdsprache weitergeführt?

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Nein					
kein Buch					
Französisch					
Découvertes Transition Ausgabe ab 2023; Schulbuch Klasse 10 (G8), Klasse 11 (G9)	Französisch	Klett	978-3-12-521061-5	23,50 €	9,40 €
Wörterbuch App Französisch zweisprachig, ebook, ISBN fiktiv!	Französisch	Pons	978-3-12-516237-2	0,00€	3,00 €
Spanisch					
A_tope.com Nueva Edición, Schülerbuch (Jg 11)	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-021329-0	31,75 €	1,00 €

2. Fremdsprache neu?

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Nein					
kein Buch					
Spanisch (neu)					
¡Adelante! 1, Spanisch als neu einsetzende Fremdsprache an berufsbildenden Schulen und in der gymnasialen Oberstufe. Allgemeine Ausgabe ab 2019. Schulbuch 1. Lernjahr	Spanisch	Klett	978-3-12-537320-4	27,95 €	8,50 €
Latein (neu) - Ausleihe / ı	nicht empf	ohlen			
Cursus Brevis	Latein	Oldenbourg	978-3-637-87693-4	36,00 €	10,00 €
Latein (neu) - keine Ausle	eihe / empf	ohlen			
kein Buch					

Musik oder Kunst?

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Musik					
Musik um uns SII - 5. Auflage 2017, eBook	Musik	Westermann	978-3-507-66675-7	10,00 €	10,00 €
Kunst					

-- kein Buch --

Naturwissenschaftl. Kombination

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Bi / Ch / Ph / Inf					
Biologie heute SII, Einführungsphase, Ausgabe 2022, Nds., Schülerband	Biologie	Westermann	978-3-14-150813-0	23,50 €	1,00 €
Chemie Niedersachsen Einführungsphase	Chemie	C.C.Buchner	978-3-661-06021-7	27,00 €	10,80 €
Bi / Ch / Ph					
Biologie heute SII, Einführungsphase, Ausgabe 2022, Nds., Schülerband	Biologie	Westermann	978-3-14-150813-0	23,50 €	1,00 €
Chemie Niedersachsen Einführungsphase	Chemie	C.C.Buchner	978-3-661-06021-7	27,00 €	10,80 €
Bi / Ch / Inf					
Biologie heute SII, Einführungsphase, Ausgabe 2022, Nds., Schülerband	Biologie	Westermann	978-3-14-150813-0	23,50 €	1,00 €
Chemie Niedersachsen Einführungsphase	Chemie	C.C.Buchner	978-3-661-06021-7	27,00 €	10,80 €
Bi / Ph / Inf					
Biologie heute SII, Einführungsphase, Ausgabe 2022, Nds., Schülerband	Biologie	Westermann	978-3-14-150813-0	23,50 €	1,00 €
Ch / Ph / Inf					
Chemie Niedersachsen Einführungsphase	Chemie	C.C.Buchner	978-3-661-06021-7	27,00 €	10,80 €

Deutsch (Ausleihe nicht empfohlen)

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis	Leihgeb.
Ausleihe					
Texte, Themen und Strukturen, Nds	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-061355-7	33,25 €	9,50 €
keine Ausleihe					

⁻⁻ kein Buch --

Selbst anzuschaffen

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Bei 2. Fremdsprache neu?: Spanis	ch (neu)			
¡Adelante! 1 Cuaderno de actividades mit Audios, Videos und Vokabeltrainer 1. Lernjahr	Spanisch	Klett	978-3-12-537321-1	17,95 €
Bei 2. Fremdsprache neu?: Latein	(neu) - Aus	sleihe / nicht e	empfohlen	
brevissima. Kompakte Systemgrammatik Latein	Latein	Vandenhoeck & Ruprecht	978-3-525-71125-5	13,00 €
Bei 2. Fremdsprache neu?: Latein	(neu) - keir	ne Ausleihe / c	empfohlen	
Cursus Brevis	Latein	Oldenbourg	978-3-637-87693-4	36,00 €
brevissima. Kompakte Systemgrammatik Latein	Latein	Vandenhoeck & Ruprecht	978-3-525-71125-5	13,00 €
Bei Deutsch (Ausleihe nicht empfo	hlen): kein	e Ausleihe		
Texte, Themen und Strukturen, Nds	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-061355-7	33,25 €